
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00241719- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

La solicitud de equivalencias presentada por Sonia Varela DNI 21074667, alumna de las
carreras Maestría en Pedagogía y Especialización en asesoramiento y gestión pedagógica; y

CONSIDERANDO:

Que la alumna presentó copia del programa de contenidos de los espacios curriculares y
certificados de aprobación emitidos por la Secretaría de Posgrado de la Facultad de Filosofía
y Humanidades de la Universidad Nacional de Córdoba como respaldo;

Que el Comité Académico de la Carrera en función de la carga horaria y de la comparación
de los programas de ambos seminarios aconseja se otorgue la equivalencia solicitada y lo
deja registrado en la nota que presenta la Mgter. Patricia Mercado;

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1º: OTORGAR EQUIVALENCIA TOTAL a la estudiante Sonia Varela DNI 21074667,
entre los espacios curriculares detallados en el ANEXO de la presente resolución.

ARTÍCULO 2º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC, comuníquese y
archívese.

t.r.







ANEXO  


 


Otorgar a la estudiante Sonia Varela la equivalencia total entre los siguientes espacios 


curriculares: 


 


 Políticas, Reformas y Sistemas Educativos de las carreras “Maestría en Pedagogía” 


y Especialización en Asesoramiento y Gestión Pedagógica por el seminario 


“Sistemas Educativos e Instituciones Escolares” cursado y aprobado en 


“Especialización en Pedagogía de la Formación” - Facultad de Filosofía y 


Humanidades UNC. 


 


 Estudios Antropológicos de la Interacción en el aula” de la “Maestría en Pedagogía” 


por el seminario “Sujetos Subjetividades y Escuela” cursado y aprobado en 


“Especialización en Pedagogía de la Formación” – Facultad de Filosofía y 


Humanidades UNC. 


 


 “Transformaciones Culturales y Educación” de la carrera Maestría en Pedagogía por 


el seminario “Sujetos, subjetividades y escuela” cursado y aprobado en 


“Especialización en Pedagogía de la Formación” - Facultad de Filosofía y 


Humanidades UNC. 


 


 


 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Anexo Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Anexo - EX-2023-00241719- -UNC-ME#FFYH


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Martes 25 de Junio de 2024

				2024-06-25T12:36:01-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2024-00475783-UNC-SP#FFYH

		cargo_0: Secretaria de Posgrado

		numero_documento: IF-2024-00475783-UNC-SP#FFYH

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA

				2024-06-25T12:36:02-0300

		GDE UNC









	fecha: Miércoles 26 de Junio de 2024
	numero_documento: RD-2024-756-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-06-25T14:15:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MIRIAM RAQUEL ABATE DAGA
	cargo_0: Secretaria de Posgrado
	reparticion_0: Posgrado Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T00:46:09-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-06-26T00:46:10-0300
	GDE UNC




